
                                                                       ROMÂNIA 
JUDETUL VASLUI 

COMUNA BEREZENI 
CONSILIUL LOCAL 

CIF: 3552085,TEL: +4 0235431326, FAX: +4 0235431122, e-mail: berezeniprimaria@yahoo.com 
 

H O T Ă R Â R E 
 

pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a aparatului de specialitate al 
Primarului comunei Berezeni, judetul Vaslui 

 
Având în vedere: 

‐ Referatul de aprobare a primarului comunei Bererzeni; 
‐ Raportul de spacialitate a secretarului general al comunei Bererzeni; 
‐ Prevederile art. 5 lit. “g”, art. 129 alin. (2) lit. “a”, alin. (3) lit. “c”, art. 139 alin. (1), 

art. 154 alin.(2) – (4) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

‐ Hotărârea Consiliului local nr. 41/22.07.2020 privind aprobarea Organigramei şi a 
Statului  de funcţii ale aparatului de specialitate al primarului comunei Berezeni, 
judetul Vaslui; 

     În temeiul art. 129, art. 139, art. 196 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BEREZENI, JUDETUL VASLUI, 
 

HOTARASTE: 
 
Art. 1. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare a aparatului de specialitate al 
Primarului comunei Berezeni, judetul Vaslui, conform anexei nr. 1 care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 
Art. 2. La data intrarii in vigoare a prezentei, isi inceteaza aplicabilitatea H.C.L nr. 44 din 
13.08.2018, privind aprobarea Regulamentului de organizare si functionare al aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Berezeni, judetul Vaslui. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei 
Berezeni  în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Berezeni și Prefectului Județului 
Vaslui și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul Primăriei comunei Berezeni , 
precum și pe pagina de internet wwwprimariaberezeni.ro.  

 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA,                                            
     CONSILIER LOCAL                                                                      CONTRASEMNEAZA,            
     TATARUS DANIELA                                                             SECRETARUL GENERAL  
                                                                                                        AL COMUNEI BEREZENI, 
                                                                                                                     POPA VASILE 
 
                                                                     Berezeni: 25.03.2021 
 
                                                                                Nr……… 
 
 
 
 
HCL  a fost adoptata cu votul a ……consilieri “pentru” , a …....consilieri “contra” si a .........consilieri abtineri  

 


